Протокол № 4
заседания МО естественно-математического цикла от 26 марта 2025 года

Тема: «Организация проектной и исследовательской деятельности обучающихся»
  На заседании присутствовало 6 человек: Блажко Т. П., Василевич В.Г., Гуменюк Е.Л.,
Корогез М.А., Саетгареева Р.А., Суюнгалиева Л.Е.

Отсутствовавших нет
Форма проведения: Дискуссия

Повестка дня:
1.  Доклады на тему: «Проектная деятельность учащихся на уроках математики» (Блажко
Т.П. - учитель математики). «Применение проектно - исследовательской технологии»
(Гуменюк Е.Л.-учитель математики)
2. Единство урочной и внеклассной работы – важнейшее условие качественного учебного
процесса.
3.Пополнение сайта школы – методическая копилка
4. Анализ открытых уроков, проведения методической декады МО ЕМЦ.
5. Публикации в научно-методическом журнале.
 6. Мониторинг педагогической деятельности за 3 четверть

По первому вопросу с докладами  выступили учителя математики Блажко Т.П. и
Гуменюк Е.Л. поделились  опытом работы по развитию и применению проектно -
исследовательской технологии на уроках математики. Озвучили приемы и методы работы
с одаренными учениками.

По второму вопросу  выступила руководитель МО Корогез М.А. с докладом о
единстве урочной и внеклассной работы, как важным условием качественного учебного
процесса. Познакомила с приемами и  заданиями творческого типа позволяющие связывать
урочную и внеурочную деятельность в единое целое.

По третьему вопросу члены МО обсуждали пополнение сайта школы, какие
публикации отправлялись на сайт

По четвертому вопросу  выступали учителя- предметники с самоанализами
открытых уроков проведенных в рамках декады ЕМЦ.

По пятому вопросу выступила руководитель МО Корогез М.А. о публикации в
научно-методическом журнале, как одной из форм повышения качества самообразования
учителя.

По шестому вопросу была представлена информация о результатах успеваемости
учащихся по предметам ЕМЦ за 3 четверть. Учителя – предметники остановились на
проблемах каждого учебного предмета своего цикла и путях их решения, обменялись
опытом работы со слабомотивированными детьми.

Постановили:
1. Принять к сведению и применять в своей образовательной деятельности

различные формы исследовательской  деятельности, т.к. это  способствует развитию
мышления  и  практических  навыков  у  учащихся.

2. Продолжить работу по повышению эффективности качества образования в
урочное и внеурочное время.

3.Продолжить работу по пополнению сайта школы- методическая копилка.
4.Продолжить работать над качеством обучения, проведение декады ЕМЦ считать

на хорошем уровне.
5. Продолжить работу по публикации в различных методических журналах.
6. Всем педагогам ЕМЦ продолжить работу с учащимися по повышению качества

образования по своим предметам. Обратить внимание на процент качества успеваемости в
3 четверти. Продолжить осуществление индивидуального и дифференцированного
подхода.

Руководитель МО ЕМЦ:                                             Корогез М.А
Секретарь МО ЕМЦ:                                                   Блажко Т.П..